
 1 

 

 

 

 

 

MATERIAŁY 

XXXVII 

SESJA RADY GMINY  

W KUŚLINIE  

11 LUTY 2010 ROKU 

W GMINNYM OŚRODKU KULTURY  

W KUŚLINIE 

Godzina 14
00 

 

 

 

 

 



 2 

 

Kuślin, dnia 4 luty 2010 r. 

 

 

 

 

 

 

 

Pan/Pani 

 

……………………………………….. 

Radny/a Gminy Kuślin 

 

 

 

 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) zawiadamiam, że zwołuję  XXXVII 

Sesję Rady Gminy w Kuślinie na dzień 11 lutego 2010 w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Kuślinie, ul. Leśna 13. 

Początek obrad o godz. 14
00

.   

Porządek obrad z materiałami w załączeniu. 

Radni,  którzy nie mogą wziąć udziału w obradach lub punktualnie przybyć na sesję winni 

fakt ten wcześniej zgłosić i usprawiedliwić. 

 

Informuję również, że zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                         

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) 

zawiadomienie to stanowi podstawę do zwolnienia radnego/ej od pracy zawodowej na czas 

potrzebny do wzięcia udziału w sesji. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

Porządek obrad XXXVII  Sesji Rady Gminy V Kadencji 

 

1. Otwarcie XXXVII Sesji Rady Gminy V Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXVI Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 

7. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXVII/214/2009 w sprawie zmian w 

dochodach  i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2009. 

8. Dyskusja i głosowanie. 

9. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXVII/215/2010 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Kuślin, dla gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji Terminal 

Ekspedycyjny Wierzbno – Odazotownia Grodzisk, odcinek na terenie gminy Kuślin. 

10. Dyskusja i głosowanie. 

11. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXVII/216/2010 w sprawie zmiany uchwały      

Nr XXVI/143/2009 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 6 lutego 2009 roku w sprawie 

zatwierdzenia planów odnowy  miejscowości.  

12. Dyskusja i głosowanie. 

13. Przedstawienie projektu uchwały Nr XXXVII/217/2010 w sprawie uchylenia uchwały   

Nr VI/32/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 22 marca 2007 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji z gminnego funduszu ochrony środowiska i 

gospodarki wodnej na budowę przydomowych (przyzagrodowych) oczyszczalni 

ścieków. 

14. Dyskusja i głosowanie. 

15. Interpelacje i zapytania radnych. 

16. Wolne głosy i wnioski. 

17. Zakończenie obrad. 



 4 

Informacja z pracy Wójta Gminy w okresie między Sesjami 

od 22 grudnia 2009r do 11 lutego 2010 r. 

 

 

1. W okresie międzysesyjnym wykonaliśmy remont Sali USC (salka posiedzeń). 

2. W dniu 23 grudnia 2009 roku podpisałem akt notarialny z Pocztą Polską dotyczącą 

kupna dwóch działek w Kuślinie. 

3. Agencja Nieruchomości Rolnych w Poznaniu zwróciła się z pismem do gminy w 

sprawie ewentualnej pomocy przy rozbiórce spalonego chlewa w Michorzewie. Z 

uwagi na brak gminnego udziału w nieruchomości ani pomoc rzeczowa ani finansowa 

nie jest możliwa. 

4. W okresie międzysesyjnym prowadziliśmy rozmowy i korespondencje z firmą G.EN. 

Gaz Energia w sprawie gazyfikacji Trzcianki. Według posiadanych informacji firma 

G.EN. GAZ wyłoniła już wykonawcę, a celem wspólnym, w tym również Starostwa 

jest dostarczenie gazu z sieci na sezon grzewczy 2010-2011. 

5. Na początku stycznia uruchomiono nową studnię głębinową na stacji wodociągowej w 

Wąsowie. 

6. W organizacje zbiórki pieniędzy z okazji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

włączyła się Szkoła Podstawowa w Michorzewie poprzez ZHP w Buku. Zebrano na 

terenie naszej gminy kwotę 2918 złotych. 

7. Odbyły się dwukrotnie spotkania z projektantem boisk wielofunkcyjnych w  Śliwnie i 

Kuślinie oraz Orlika w Michorzewie. Jeszcze w tym miesiącu projekty będą gotowe na 

boiska wielofunkcyjne, natomiast na Orlika zostały wykonane dwie wariantowe 

propozycje. Przed ostatecznym zleceniem musimy wskazać, który wariant wybieramy 

(propozycje przedstawimy na komisjach Rady Gminy, oczekujemy też na opinię 

Dyrektorów Szkół w Michorzewie). 

8. Zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż mieszkań w bloku Wąsowie oraz na budowę 

oczyszczalni ścieków dla kompleksu szkolnego w Wąsowie, a także na budowę boiska 

wielofunkcyjnego w Wąsowie. Został także ogłoszony przetarg na remonty 7 świetlic 

wiejskich. Zadania inwestycyjne będą współfinansowane z programu PROW. Z 

Urzędem Marszałkowskim zostały podpisane stosowne umowy. 

9. Targi ogrodniczo-działkowe odbędą się w Trzciance w dniach 24 i 25 kwietnia. 

Odbyły się już w tej sprawie wspólne spotkania przedstawicieli Starostwa, Gminy i 

Zespołu Szkół RCKU w Trzciance.  



 5 

10. W dniu 14 stycznia odbyło się w Grzebienisku Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia 

KOLD. 

11. W dniu 17 stycznia w Lwówku odbył się Festiwal Kolęd i Pastorałek, w którym wzięli 

również udział przedstawiciele naszej gminy. 

12.  W końcu lutego rozpocznie się bezpłatne szkolenie dla ubezpieczonych w KRUS. 

Można będzie uzyskać kwalifikacje samodzielnego księgowego. 

13. Złożyliśmy wniosek do Urzędu Pracy na organizacje prac społecznie użytecznych w 

bieżącym roku. Chcielibyśmy zatrudnić 6 osób na okres 9 miesięcy. 

14. W dniu 31 stycznia w Nowym Tomyślu odbył się Turniej Halowej Piłki Nożnej o 

Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej. Drużyna reprezentująca naszą gminę 

zdobyła I miejsce. 

15. W dniu 11 lutego w Ośrodku OHP w Chraplewie odbędzie się posiedzenie Rady 

Programowej. 

16. W związku z częstymi opadami śniegu koszty związane z odśnieżaniem są bardzo 

wysokie. Ale dzięki dobrej współpracy z rolnikami oraz innymi podmiotami 

gospodarczymi staramy się zapewnić wszystkim mieszkańcom możliwość w miarę 

normalnego i bezpiecznego korzystania z dróg. 

17. W dniach 2 i 11 lutego w Kuślinie zostaną przeprowadzone badania mammograficzne 

dla kobiet w określonym wieku. Natomiast w okresie letnim będzie badanie dla 

mężczyzn na PSA oraz na krew utajoną. W dniu 29 stycznia w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Kuślinie odbyło się badanie wzroku. 

18. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu przesunął po raz kolejny termin 

wydania uzgodnień do decyzji środowiskowej na budowę chlewni w Krystianowie. 

Ponadto wezwał inwestora do uzupełnienia wniosku wskazując jednocześnie termin na 

dzień 2 marca 2010 roku. 

19. W okresie międzysesyjnym odbyło się wiele spotkań bożonarodzeniowych i 

noworocznych. 

20. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Śliwnie realizując projekt „Radosna Szkoła” 

wykorzystał środki w kwocie 3320 złotych, a mógł 6000 złotych. Środki zostały 

wykorzystane tylko w około 55%, ponieważ Dyrektor uznał, iż proponowane 

wyposażenie było szkole zbędne. 

 

 

 

 

 



 6 

PROJEKT 

UCHWAŁA Nr XXXVII/214/2010 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 11 LUTEGO 2010 ROKU 

 

       w sprawie zmian w dochodach i wydatkach budżetu gminy Kuślin na rok 2010. 

 

 

 

Powyższa uchwała zostanie przedstawiona radnym przez Skarbnika Artura Giersberga na 

wspólnym posiedzeniu Komisji. 

 

 

 

 

 

 

 

  



 7 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXVII/215/2010 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 11 LUTEGO 2010  ROKU 

 

w sprawie:  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania   

                    przestrzennego Gminy Kuślin, dla gazociągu wraz z infrastrukturą  

                    towarzyszącą relacji Terminal Ekspedycyjny Wierzbno - Odazotownia       

                    Grodzisk, odcinek na terenie gminy Kuślin. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 

poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, 

poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241), oraz art. 14 

ust. 1, w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492, 

z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, z, 

2008 r. Nr 123, poz. 803, Nr 199, poz. 1227, Nr 201, poz. 1237, Nr 220, poz. 1413),  

 

Rada Gminy w Kuślinie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przystępuje się do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Kuślin, dla gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą relacji 

Terminal Ekspedycyjny Wierzbno – Odazotownia Grodzisk, odcinek na terenie gminy 

Kuślin. 

§ 2 

1. Granice obszaru objętego zmianą planu zostały przedstawione na mapie stanowiącej 

załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 



 8 

2. Dopuszcza się zmniejszenie obszaru, o którym mowa w ust. 1 i pokazanego 

na załączniku graficznym, do granic nieruchomości niezbędnych do realizacji 

przedmiotowego gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą. 

 

§ 3 

Zakres ustaleń zmiany planu obejmuje problematykę określoną w art. 15 ust. 2 ustawy o 

planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.  

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  



 9 

Załącznik Nr 1 do uchwały  
               Nr XXXVII/215/2010  

                Rady Gminy w Kuślinie 

                z dnia 11 lutego2010 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXXVII/215/2010 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 11 LUTEGO 2010 ROKU 

 

Na podstawie art. 14 ust. 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. – o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.), działając 

na wniosek inwestora, Wójt przedkłada niniejszą uchwałę Radzie Gminy w Kuślinie. 

Zgodnie z art. 14 ust. 5 ww. ustawy przeprowadzono analizę zasadności przystąpienia 

do sporządzenia zmiany miejscowego planu oraz oceniono stopień zgodności 

przewidywanych rozwiązań z ustaleniami Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Kuślin, a ponad to ustalono niezbędny zakres prac 

planistycznych.  

Gazociąg na terenie gminy Kuślin jest fragmentem inwestycji przebiegającej przez 

tereny gmin: Pszczew, Międzychód, Lwówek, Opalenica i Grodzisk Wielkopolski. 

Budowa gazociągu wraz z infrastrukturą towarzyszącą, a następnie jego eksploatacja, 

nie została ujęta w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 

Gminy Kuślin, w związku z tym by inwestycja mogła być zrealizowana, konieczna jest 

zmiana obowiązującego planu.  

Ponieważ przystępując do zmiany planu nie ma pełnej wiedzy o ewentualnych 

przeszkodach, jakie wiążą się z wyznaczeniem lokalizacji planowanego gazociągu wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą, stąd obszar objęty przedmiotowym opracowaniem będzie 

większy niż teren faktycznie zajęty w wyniku realizacji zadania inwestycyjnego.  

W związku z powyższym rekomenduje się Radzie Gminy w Kuślinie podjęcie 

niniejszej uchwały. 

 

 

  



 11 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXVII/216/2010 

RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 11 LUTEGO 2010 ROKU 

   

     w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/143/2009 Rady Gminy w Kuślinie z dnia            

            6 lutego 2009 roku w sprawie zatwierdzenia planów odnowy   

        miejscowości.  

                 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                               

o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), w związku 

z§ 10, ust. 2, pkt. 2 lit b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju wsi z dnia 14 lutego 

2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej             

w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. Nr 38, poz. 220 ze zmianami) 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale Nr XXVI/143/2009 z dnia 6 lutego 2009 roku w sprawie zatwierdzenia planów 

odnowy miejscowości, zmienia się treść załączników Nr 3 w pkt. 4.2 i Nr 5 w pkt. 4.2 

zatytułowane „Plan inwestycji na lata 2009-2015” w ten sposób, że dodaje się zadania 

inwestycyjne w treści jak w załącznikach do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 



 12 

Załącznik Nr 1 do uchwały  
Nr XXXVII/216/2010 Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 11 lutego2010 roku 

 

 

Załącznik Nr 3 (Kuślin) 

4.2. Plan inwestycji na lata 2009 – 2015 
 

L.p. Nazwa zadania 
Planowany 

rok 

realizacji 

Wartość projektu 

ogółem 
Środki 

własne 
Środki 

zewnętrzne 

4. 
Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w 

miejscowości Kuślin 
2010 250 000,00 zł 62 500,00 zł 187 500,00 zł 

 

 

 

 

 

Nazwa zadania 4. Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Kuślin 

Cele 

 Rozwój bazy sportowej 

 Poprawa jakości świadczenia usług sportowo-rekreacyjnych 

 Popularyzacja kultury fizycznej na terenie wsi 

Przeznaczenie 

Działanie będzie wpływać na rozwój kultury fizycznej na terenie 

wsi. Z boiska będą korzystać mieszkańcy wsi oraz mieszkańcy 

sąsiednich sołectw. 

Czas realizacji 2010 r.  

Szacowany koszt 

realizacji 
250 000,00 zł 

Źródło 

finansowania 

Działanie 4.1/143 Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju                

dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy               

w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” poprzez 

Stowarzyszenie KOLD 

 
 

 

 
 

 

  

 

 

 

 



 13 

Załącznik Nr 2 do uchwały  
Nr XXXVII/216/2010 Rady Gminy w Kuślinie 

z dnia 11 lutego2010 roku 

 

Załącznik Nr 5 (Śliwno) 

4.2. Plan inwestycji na lata 2009 – 2015 
 

L.p. Nazwa zadania 
Planowany 

rok 

realizacji 

Wartość projektu 

ogółem 
Środki własne 

Środki 

zewnętrzne 

3. 
Budowa boiska 

wielofunkcyjnego w 

miejscowości Śliwno. 
2010 250 000,00 zł 62 500,00 zł 187 500,00 zł 

 

 

 

 

 

Nazwa zadania 3. Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Śliwno. 

Cele 

 Rozwój bazy sportowej 

 Poprawa jakości świadczenia usług sportowo-rekreacyjnych 

 Popularyzacja kultury fizycznej na terenie wsi 

Przeznaczenie 

Działanie będzie wpływać na rozwój kultury fizycznej na terenie 

wsi. Z boiska będą korzystać uczniowie szkoły, mieszkańcy wsi 

oraz mieszkańcy sąsiednich sołectw. 

Czas realizacji 2010 r.  

Szacowany koszt 

realizacji 
250 000,00 zł 

Źródło 

finansowania 

Działanie 4.1/143 Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju                

dla operacji, które odpowiadają warunkom przyznania pomocy               

w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” poprzez 

Stowarzyszenie KOLD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXVI/216/2010 

RADY GMINY  W KUŚLINIE Z DNIA 11 LUTEGO 2010 ROKU 

 

 

 

Rada Gminy w Kuślinie uchwałą Nr XXVI/143/2009z dnia 6 lutego 2009 roku 

zatwierdziła plany odnowy miejscowości na lata 2009-2015 dla wsi Dąbrowa, Głuponie, 

Kuślin, Michorzewo, Śliwno i Wąsowo. Plany odnowy będące niezbędnym załącznikiem do 

aplikacji środków unijnych w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego 

programem rozwoju obszarów wiejskich na lata 2009-2015.  

Zebranie wiejskie w dniu 8 luty 2010 roku podjęło uchwałę w sprawie zmiany Planu 

Odnowy Miejscowości dodając nowe zadanie do realizacji tj. budowę boiska 

wielofunkcyjnego. Zadanie to może być realizowane z dofinansowaniem środków unijnych 

w ramach działania 4.1/413 Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju dla operacji, które 

odpowiadają warunkom przyznania pomocy w ramach działania: „Odnowa i Rozwój Wsi” 

poprzez Stowarzyszenie KOLD. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 litego 2008 

r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznania pomocy finansowej w ramach 

działania: „Odnowa i Rozwój Wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 

lata 2007-2013 do wniosku wymagane jest załączenie uchwały Rady Gminy w sprawie 

zatwierdzenia bądź zmiany Planów Odnowy Miejscowości.  

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie powyższej uchwały. 

 

 

 

 

 

  



 15 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR XXXVII/217/2010 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 11 LUTEGO 2010 ROKU 

 

 

w sprawie: uchylenia uchwały Nr VI/32/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 22 marca 

 2007 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z gminnego funduszu  

ochrony środowiska i gospodarki wodnej na budowę przydomowych  

(przyzagrodowych) oczyszczalni ścieków. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.  U. z 

2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), w związku z art. 16 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 

listopada 2009r. o zmianie ustawy „Prawo ochrony środowiska” i innych ustaw (Dz. U. z 

2009 r., Nr 215, poz. 1664)  

 

Rada Gminy w Kuślinie 
uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Uchyla się uchwałę Nr VI/32/2007 Rady Gminy w Kuślinie z dnia 22 marca 2007 roku w 

sprawie określenia zasad udzielania dotacji z gminnego funduszu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej na budowę przydomowych (przyzagrodowych) oczyszczalni ścieków. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

  



 16 

UZASADNIENIE 

UCHWAŁA NR XXXVII/217/2010 

RADY GMINY W KUŚLINIE Z DNIA 11 LUTEGO 2010 ROKU 

 

 

W związku z nowelizacją z dnia 9 października 2009 roku ustawy Prawo ochrony 

środowiska nastąpiła likwidacja gminnych i powiatowych funduszy ochrony środowiska. W 

wyniku powyższej zmiany nie ma możliwości dofinansowania mieszkańców gminy 

bezpośrednio z funduszu, który z mocy prawa od 1 stycznia 2010 roku nie istnieje, dlatego 

uzasadnione jest uchylenie uchwały o zasadach udzielania dotacji na przydomowe 

oczyszczalnie ścieków z GFOŚiGW. 

  



 17 

 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Kuślinie z działalności międzysesjami tj. 

w okresie od 22 grudnia 2009r do 11 lutego 2010 r. 

 

 

1. Dnia 19 grudnia uczestniczyłem w Spotkaniu Wigilijnym  zorganizowanym przez 

KOLD w sali wiejskiej  w Uścięcicach (gmina Opalenica). 

2. 22 grudnia skorzystałem z zaproszenia na spotkanie wigilijne w Gimnazjum Publicznym 

w Wąsowie oraz „Jasełka” w wykonaniu uczniów z tej szkoły. 

3. W dniu 27 grudnia 2009 roku brałem udział w uroczystości obchodów 91. Rocznicy 

wybuchu Powstania Wielkopolskiego w Poznaniu. 

4. 7 stycznia bieżącego roku uczestniczyłem w spotkaniu Bożonarodzeniowym 

organizowanym przez ZSRCKU w Trzciance. 

5. Dnia 14 stycznia 2010 roku brałem udział w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia 

KOLD. 

6. W dniu 22 stycznia  uczestniczyłem w spotkaniu noworocznym, organizowanym przez 

Starostę Nowotomyskiego oraz Burmistrza Nowego Tomyśla. 

7. Gminna Biblioteka w Kuślinie w ubiegłym roku opracowała projekt pod nazwą  

Przygotowanie i wydanie publikacji p.t. „Przewodnik po Gminie Kuślin”. W wyniku 

realizacji tego projektu powstanie bogato ilustrowana książka będąca bazą informacyjną 

o Gminie Kuślin, w której umieszczone zostaną wiadomości dotyczące historii 

poszczególnych miejscowości, kultury, przyrody, walorów turystycznych, gospodarki, 

ludzi i tym podobne. Z tego tytułu zostałem zaproszony na spotkanie organizacyjne, 

które odbyło się 4 lutego w Gminnej Bibliotece w Kuślinie. 

 

 

  

 

 

 

 

 



 18 

NOTATKI 

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................... 


